АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ – г. ОСТАШКОВ»
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

	«25» декабря 2012 г.
	г. Осташков
	№ 606

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 30.08.2011 г. № 383

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2012 г. № 745 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», Постановлением Правительства Тверской области от 13.11.2012 г № 684-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тверской области», администрация муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 30.08.2011 г. № 383 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Городское поселение – г. Осташков» на 2012-2015 годы» (с изменениями от 28.08.2012 г. № 410), следующие изменения:

1.1. В приложение 1 «Долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Городское поселение – г. Осташков» на 2012-2015 годы» раздел 5 «Механизм реализации Программы и координация реализации программных мероприятий» после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«Условием участия в подпрограмме и предоставления социальной выплаты является согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку органами местного самоуправления, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи.
Согласие должно быть оформлено в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных».
1.2. В Приложении 2 «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  в рамках долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Городское поселение – г. Осташков» на 2012-2015 годы» на условиях софинансирования из федерального, областного и местного бюджетов и их использования»:
1.2.1. в пункте 8:
абзац 1 изложить в следующей редакции:
«8. Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:»;
- в подпункте б): слово «семья» заменить словами «молодая семья».
1.2.2. в пункте 13:
- абзац 2: слова «(не более 12,5 процентов – софинансирование за счет средств федерального бюджета, не более 12,5 процентов – софинансирование за счет средств областного бюджета и не менее 5 процентов – за счет средств местного бюджета)» исключить;
- абзац 3: слова «(не более 14,6 процента – софинансирование за счет средств федерального бюджета, не более 15,4 процентов – софинансирование за счет средств областного бюджета и не менее 5 процентов – за счет средств местного бюджета)» исключить;
1.2.3. пункт 14 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с пунктом 14 настоящих Правил исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации»;
1.2.4. пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. В соответствии с Порядком формирования списка молодых семей-участников долгосрочной целевой программы Тверской области «Создание условий для формирования, развития и укрепления правовых, экономических и организационных условий гражданского становления, эффективной социализации и самореализации молодых граждан», утвержденным постановлением Администрации Тверской области от 07.03.2007 № 51-па, с учетом внесенных изменений Постановлением Правительства Тверской области от 13.11.2012 г. № 684-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тверской области» список молодых семей-участников программы формируется администрацией муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» в хронологической последовательности в соответствии с датой признания молодой семьи участницей программы. Молодые семьи, признанные участниками программы в один и тот же день, указываются в списке молодых семей участников программы в той хронологической последовательности, в какой молодые семьи были поставлены на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей. Далее в список включаются молодые семьи, которые были признаны органами местного самоуправления нуждающимися в улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года, в соответствии с датой постановки на учет».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 1.1. настоящего постановления.
Распространить действие пункта 1.1. настоящего постановления с 01.07.2012 г.

3. Опубликовать постановление в газете «Селигер» и на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» в сети Интернет.

4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации МО
«Городское поселение – г. Осташков»

И.Н. Никитухин